

Datum
2023-08-15
Kontaktuppgifter
Malin.Skogl@pelagic.se
Tel 0731-508 708

Mottagare
Naturvårdsverket
Ärendenummer NV-04839-23

Yttrande avseende strategisk miljöbedömning av potentiella nya områden för förnybar energi på Norges kontinentalsockel

Swedish Pelagic Federation producentorganisation (SPF) företräder svenskt pelagiskt fiske på kustkvot, regionalkvot och med individuella fiskerättigheter med medlemmar som fiskar i både Östersjön, på Västkusten och i Nordsjön. Många av våra medlemmar bedriver fiske på norskt vatten. Tillträde och fiskemöjligheter i norskt vatten, samt välståndande fiskbestånd är viktiga frågor för oss, och vi tackar för möjligheten att lämna synpunkter i detta samråd.

SPF konstaterar att Norge, framförallt i sydväst, planerar vindkraftområden som i stor utsträckning kan konkurrera med befintliga områden där ett omfattande yrkesfiske bedrivs. Inte minst har svenska fiskare en lång historia och tradition av fiske i dessa vatten, och svenskt pelagiskt fiske kan därför påverkas negativt om samtliga av de potentiella områdena för vindkraftsproduktion skulle bli verklighet.

I dagsläget är det omöjligt eller otillåtet att bedriva fiske med släpredskap i de flesta befintliga vindkraftparker, så vi är tveksamma till att de två verksamheterna kommer kunna samexistera på samma ytor i havet. Pelagiskt fiske som använder stora flyttrålar kommer med stor sannolikhet inte kunna bedrivas inom en vindkraftpark utifrån säkerhetsperspektiv. SPF anser att kommande miljökonsekvensbeskrivning också bör innefatta en socioekonomisk konsekvensanalys gällande yrkesfisket, som beskriver nuvarande och historiskt fiske (fartyg av alla relevanta nationaliteter) i områdena och hur detta fiske påverkas av den planerade exploateringen. En väl tilltagen referensperiod bör användas vid en beskrivning av fisket.

SPF känner en stark oro över att långsiktig påverkan av vindkraftparker genom t.ex. lågfrekventa vibrationer/undervattensljud samt förändrade strömmönster under driftfasen på olika fiskarters migration, födosök och reproduktionsbeteende i stor utsträckning är okänd. Vi välkomnar att dessa aspekter tydligt ska beskrivas i kommande miljökonsekvensbeskrivning. En potentiell negativ påverkan på fiskarter i de planerade områdena kan få negativa konsekvenser inte bara för miljön, utan även för yrkesfisket utanför de aktuella områdena.

Vi välkomnar också de frågeställningar som specifikt ska besvaras när det gäller fiskets bedrivande. Vad gäller kompensation till fisket önskar vi ett förtydligande huruvida detta endast kommer gälla för norska fiskefartyg, eller även för fiskefartyg av andra nationaliteter om dessa förlorar sin möjlighet att fiska i norskt vatten på grund av planerad vindkraftutbyggnad.

Vänliga hälsningar, Malin Skog
Swedish Pelagic Federation PO